

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	0213
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Comité Ejecutor de Infraestructura de Zona Turísticas
268	Código de la Unidad de Compra	000589
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2025
RD\$ 4,791,535,001.07	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Desayuno y Almuerzos por el Programa	Contratación de Desayuno y Almuerzos por el Programa PNLBP T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	513	RD\$ 350.00	RD\$ 179,550.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 400.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Herramientas de Playas PNLBP	Compra de Herramientas de Playas PNLBP T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 384.00	RD\$ 576,000.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
27112004	Palas	Unidad	125	RD\$ 500.00	RD\$ 62,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,510,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Cocina de la Institución	Adquisición Materiales de Cocina de la Institución T1	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	24	RD\$ 435.00	RD\$ 10,440.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	20	RD\$ 104.00	RD\$ 2,080.00
40141742	Atomizadores	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	45	RD\$ 137.63	RD\$ 6,193.22
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
50201706	Café	Unidad	140	RD\$ 243.31	RD\$ 34,062.71
47131807	Blanqueadores	Unidad	3	RD\$ 123.90	RD\$ 371.70
50201714	Crema no láctea	Unidad	30	RD\$ 335.00	RD\$ 10,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 348.10	RD\$ 1,044.30
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 289.10	RD\$ 2,891.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 401.20	RD\$ 8,024.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 106.20	RD\$ 2,124.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 483.80	RD\$ 9,676.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$ 168.27	RD\$ 504.80
24112601	Jarras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 991.53	RD\$ 991.53
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 155.00	RD\$ 2,325.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,520.00	RD\$ 12,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 61.00	RD\$ 122.00

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 126.04	RD\$ 126.04	-
50171707	Vinagres	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,926.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Agua de consumo humano T1	Adquisición de Agua de consumo humano T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Ticket de Combustible T1	Adquisición de Ticket de Combustible T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Tonners T1	Compra de Tonners T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,500.00	RD\$ 165,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,340,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos y repuestos para los Tr	Adquisición de Insumos y repuestos para los Tractores T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
21101708	Piezas de segadora o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos de la instituc	Contratación mantenimiento de vehículos de la institucion en garantía T1	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de vehículos de la institución fuera de garantía T1	Contratación mantenimiento de vehículos de la institución fuera garantía T1	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos de la institución en garantía T1	Contratación mantenimiento de vehículos de la institución en garantía T1	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Rotulación de Camionetas (50) y Camiones Volteo (10) T1	ROTULADO CAMIONETAS (50) Y CAMIONES VOLTEO (10) T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 1,080,000.00	RD\$ 1,080,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de laminación de vidrios de camionetas T1	SERVICIOS DE LAMINADO DE VIDRIOS CAMIONETAS DE VEHÍCULOS T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Lonas T1	Compra de Lonas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121503	Carpas	Unidad	12	RD\$ 19,000.00	RD\$ 228,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos Aires acondicionados T2	Adquisición de Equipos Aires acondicionado T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de herramientas de mantenimiento T2	Compra de herramientas de mantenimiento T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	12	RD\$ 5.00	RD\$ 60.00	-

31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RD\$	7,407.00	RD\$	7,407.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	20	RD\$	54.00	RD\$	1,080.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	40,897.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compresor de Unidad de Aire Acondicionado T2	Compresor de Unidad de Aire Acondicionado T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones RRHH T2	Capacitaciones RRHHTZ	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Archivo T2	Compra de Archivo T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Oficina T2	Adquisición Materiales de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpets	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botiquines T2	Adquisición de Botiquines T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	2	RD\$ 156.00	RD\$ 312.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
51171909	Omeprazol	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	2	RD\$ 265.00	RD\$ 530.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	2	RD\$ 805.00	RD\$ 1,610.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1	RD\$ 485.00	RD\$ 485.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	2	RD\$ 320.00	RD\$ 640.00
51161615	Cetirizina	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
51171909	Omeprazol	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00

+

51142012	Ácido mefenámico	Unidad	1	RD\$	4,950.00	RD\$	4,950.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	2	RD\$	2,900.00	RD\$	5,800.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	2	RD\$	770.00	RD\$	1,540.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	39,322.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones RRHH T2	Capacitaciones T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 9,800.00	RD\$ 78,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Archivo y Escritorios T2	Compra de Archivo y Escritorios T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas para el Programa PNLBP	Compra de Fundas para el Programa PNLBP T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18750	RD\$ 22.00	RD\$ 412,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Herramientas de Playas PNLBP	Compra de Herramientas de Playas PNLBP T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 6,600.00	RD\$ 330,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para Mantenimiento	Adquisición de insumos para Mantenimiento T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lonas T2	Compra de Lonas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	12	RD\$ 19,000.00	RD\$ 228,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de agua para consumo humano para la institución	Compra de agua para consumo humano para la institución T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	940	RD\$ 70.00	RD\$ 65,800.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES TOPOGRAFICOS DEL CEIZTUR	ADQUISICION DE MATERIALES TOPOGRAFICOS DEL CEIZTUR, RELANZAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de materiales de Oficina T2	Compra de materiales de Oficina T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 426.67	RD\$ 4,266.75	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00	-
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RD\$ 411.79	RD\$ 4,117.90	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 76.27	RD\$ 2,288.14	-
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 3.10	RD\$ 37.20	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	RD\$ 34.65	RD\$ 415.78	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RD\$ 49.92	RD\$ 1,198.09	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 45.51	RD\$ 910.20	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 17.50	RD\$ 350.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 36.00	RD\$ 720.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 43.50	RD\$ 870.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$ 67.50	RD\$ 675.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$ 108.19	RD\$ 1,081.90	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 163.10	RD\$ 2,446.48	-
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 45.51	RD\$ 455.10	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RD\$ 207.63	RD\$ 1,038.14	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 1,148.90	RD\$ 2,297.80	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	22	RD\$ 220.30	RD\$ 220.30	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 159.30	RD\$ 1,911.60	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$ 237.97	RD\$ 2,379.66	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$ 237.97	RD\$ 1,189.83	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 317.80	RD\$ 3,178.00	-
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$ 410.00	RD\$ 820.00	-
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 76.13	RD\$ 76.13	-
44122107	Grapas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 38.14	RD\$ 381.36	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 46.00	RD\$ 1,150.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$ 22.00	RD\$ 550.00	-
44122101	Cuchos	Unidad	12	RD\$ 26.31	RD\$ 315.77	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 565.00	RD\$ 11,300.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RD\$ 230.50	RD\$ 34,575.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 230.50	RD\$ 1,152.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 230.50	RD\$ 1,152.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 230.50	RD\$ 1,383.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	1	RD\$ 1,464.87	RD\$ 1,464.87	-
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 381.36	RD\$ 762.71	-
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 61.41	RD\$ 122.81	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 158.82	RD\$ 1,905.87	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RD\$ 163.56	RD\$ 1,635.60	-
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 5.00	RD\$ 50.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RD\$ 5.56	RD\$ 66.69	-
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 1.00	RD\$ 10.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,277.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Fumigación y Desinfección T3	SERVICIO DE FUMIGACION T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 8,850.00	RD\$ 17,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de herramientas de mantenimiento	Adquisición de herramientas de mantenimiento T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121503	Acete de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00	-
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	4	RD\$ 1,750.00	RD\$ 7,000.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 260.00	RD\$ 260.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00	-
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,295.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Oficina T3	Adquisición Materiales de Oficina Finanzas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitaciones RRRHH T3	Capacitaciones RRRHH T3	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 10,500.00	RD\$ 63,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 281,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de equipos de seguridad RRRHH	Adquisición de equipos de seguridad RRRHH T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 530.00	RD\$ 1,060.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00	-
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$ 3,550.00	RD\$ 7,100.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00	-
60131105	Silbatos	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,580.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Accesorios para carnets de identificación	Adquisición Accesorios para carnets de identificación T3 RRRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Herramientas de Playas PNLBP T3	Adquisición de Herramientas de Playas PNLBP T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	125	RD\$ 500.00	RD\$ 62,500.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,032,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Uniformes para PNLBP T3	Adquisición de Uniformes para PNLBP T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 420.00	RD\$ 630,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Botellas de agua 16 onzas 20/1 Admvo	Fardos de Botellas de agua 16 onzas 20/1 Admvo T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Baterías T3	Adquisición de Baterías T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos para vehículos de la institución T3 Admvo	Adquisición de Neumáticos para vehículos de la institución T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Toner y Cartucho para la institución T3 Admvo	Adquisición de Toner y Cartucho para la institución T3 Admvo	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	11,000.00	RDS	165,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	11,000.00	RDS	220,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	11,000.00	RDS	165,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS	6,000.00	RDS	150,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	11,000.00	RDS	165,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	6,500.00	RDS	130,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS	6,500.00	RDS	162,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS	5,500.00	RDS	165,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	6,500.00	RDS	130,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	6,500.00	RDS	97,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,500.00	RDS	55,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,452,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Oficina de la Institución	Adquisición Materiales de Oficina de la Institución T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RDS	380.00	5,700.00	-		
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RDS	411.79	4,117.90	-		
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RDS	48.00	480.00	-		
44121701	Boligrafos	Caja	30	RDS	76.27	2,288.14	-		
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS	3.10	37.20	-		
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	RDS	34.65	415.78	-		
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RDS	49.92	1,198.09	-		
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS	350.00	4,200.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS	45.51	910.20	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS	17.50	350.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS	36.00	720.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS	43.50	870.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS	67.50	675.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS	108.19	1,081.90	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS	29.50	295.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	163.10	2,446.48	-		
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	45.51	455.10	-		
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS	207.63	1,038.14	-		
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RDS	1,148.90	2,297.80	-		
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RDS	22.03	220.30	-		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	159.30	1,911.60	-		
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS	237.97	2,379.66	-		
44121701	Boligrafos	Caja	5	RDS	237.97	1,189.83	-		
44122011	Folders	Caja	10	RDS	317.80	3,178.00	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS	371.70	371.70	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS	76.13	76.13	-		
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS	38.14	381.36	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS	46.00	920.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	22.00	550.00	-		
44122101	Cauchos	Caja	12	RDS	26.31	315.77	-		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS	565.00	11,300.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS	230.50	46,100.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	708.00	3,540.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	2,360.00	11,800.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RDS	2,495.42	14,972.51	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS	306.00	612.00	-		
14111510	Papel para plotter	Caja	1	RDS	1,945.76	1,945.76	-		
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS	381.36	762.71	-		
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS	61.41	122.81	-		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RDS	85.00	1,020.00	-		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RDS	158.82	1,905.87	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RDS	155.00	1,550.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS	163.56	1,635.60	-		
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS	5.00	50.00	-		
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RDS	5.56	66.69	-		
44121503	Sobres	Caja	1	RDS	885.00	885.00	-		
44121503	Sobres	Caja	1	RDS	1,500.00	1,500.00	-		
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	RDS	82.70	827.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	38.77	387.70	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS	150.00	2,250.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	144,304.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MADILLAS Y TINTAS PARA USO EN TODAS LAS ÁREAS T3 ADMV	SELLOS, ALMOHADILLAS Y TINTAS PARA USO EN TODAS LAS ÁREAS T3 ADMV	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de mantenimiento equipos de PNLPB Barredora T3 Adm	Contratación de servicio de mantenimiento equipos de PNLPB Barredora T3 Adm	Servicios	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas de mantenimiento Admvo	Compra de herramientas de mantenimiento Admvo T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RD\$ 8,350.00	RD\$ 8,350.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
15121806	Aceltes penetrantes	Unidad	1	RD\$ 260.00	RD\$ 260.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio Mantenimiento extintores Admvo	Servicio Mantenimiento extintores Admvo T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Unidades de Aires Acondicionados	Servicio Mantenimiento Unidades de Aires Acondicionados Admvo T4	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compresor de Unidad de Aire Acondicionado	Compresor de Unidad de Aire Acondicionado T4 Admvo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Materiales de Oficina T4	Adquisición Materiales de Oficina T4 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Desayuno y Almuerzos por el Progra	Contratación de Desayuno y Almuerzos por el Programa PNLBP T4	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	513	RD\$ 350.00	RD\$ 179,550.00	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 400.00	RD\$ 320,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,550.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Fundas para el Programa PNLBP	Compra de Fundas para el Programa PNLBP T4	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	18750	RD\$ 22.00	RD\$ 412,500.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas de Playas PNLBP T4	Compra de Herramientas de Playas PNLBP T4	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00	+
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 890,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fardos de Botellas de agua 16 onzas 20/1	Fardos de Botellas de agua 16 onzas 20/1 T4 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Papeles de Baño para Instituc	Adquisición de Papeles de Baño para Institucion T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	RD\$ 480.00	RD\$ 24,960.00	+
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	RD\$ 528.00	RD\$ 27,456.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,416.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Baterías para vehículos T	Adquisición de Baterías T1 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 196,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio Rellenado de Agua Consumible T4	Servicio Rellenado de Agua Consumible T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	940	RD\$ 70.00	RD\$ 65,800.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
correctivo para los vehículos de motor auto preventivo y correctivo para los vehículos de motor adquiridos en garantía	Servicio preventivo y correctivo para los vehículos de motor adquiridos en garantía	Servicios	Comparación de Precios	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Fumigación y Desinfección T1	Servicio de fumigación y desinfección por seis meses Admvo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 8,850.00	RD\$ 17,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANTENIM	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANTENIMIENTO T1	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121503	Acete de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-
40141701	Desagües	Unidad	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RD\$ 8,350.00	RD\$ 8,350.00	-
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 260.00	RD\$ 260.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-
39121302	Placas o cubiertas de cerramiento	Unidad	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,715.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio de Inspeccion y mantenimiento Extint	Servicio de Inspeccion y mantenimiento Extintores T1 Admvo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	Servicio de inspeccion, mantenimiento o reparacion de extinguidores de fuego	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones finanzas T1	Capacitaciones area finanzas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	RD\$ 2,700.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición nevera Finanzas T1	Adquisición de Nevera Depto. Finanzas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,700.00	RD\$ 16,700.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	RD\$ 16,700.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para Mantenimiento	Adquisición de insumos para Mantenimiento Planificacion T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	24	RD\$ 765.00	RD\$ 18,360.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 765.00	RD\$ 9,180.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	24	RD\$ 176.00	RD\$ 4,224.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	12	RD\$ 176.00	RD\$ 2,112.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	12	RD\$ 176.00	RD\$ 2,112.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	RD\$ 37,188.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de In	Contratación de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresoras existentes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	RD\$ 38,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN LICENCIAS PROGRAMAS INFORMA	ADQUISICIÓN LICENCIA CONSTRUCCOSTO Y SIMO T1/adpbe	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 36,207.41	RD\$ 108,622.23
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 124,826.31	RD\$ 624,131.55
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,875.00	RD\$ 2,875.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 6,875.00	RD\$ 6,875.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	11	RD\$ 124,836.21	RD\$ 1,373,198.31
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 173,967.09	RD\$ 347,934.18
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	RD\$ 2,813,636.27

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Oficina de la Instituc	Adquisición Materiales de Oficina de la Institucion T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RD\$ 411.79	RD\$ 4,117.90
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$ 76.27	RD\$ 762.71
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00

+

-

-

-

-

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	25	RDS	52.00	RDS	1,300.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	RDS	40.00	RDS	600.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	RDS	30.00	RDS	450.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS	159.30	RDS	1,593.00	-	
44122011	Folders	Caja	6	RDS	410.00	RDS	2,460.00	-	
44122011	Folders	Unidad	5	RDS	317.80	RDS	1,589.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RDS	46.00	RDS	552.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RDS	22.00	RDS	264.00	-	
44122101	Cauchos	Caja	12	RDS	26.31	RDS	315.77	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS	503.47	RDS	5,034.66	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RDS	380.00	RDS	4,560.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS	230.50	RDS	46,100.00	-	
14111509	Papel membreteado	Resma	4	RDS	708.00	RDS	2,832.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	40	RDS	163.56	RDS	6,542.41	-	
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	615.00	RDS	12,300.00	-	
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	8	RDS	175.00	RDS	1,400.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	12	RDS	550.00	RDS	6,600.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	109,873.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Desechables para la comida T1	Compra de Desechables para la comida T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Caja	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 3,300.00	RDS 49,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 143.00	RDS 1,430.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 144.00	RDS 1,440.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	98	RDS 128.00	RDS 12,544.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 89,014.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papel para el uso de los baños	Adquisición de Papel para el uso de los baños T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	34	RDS 1,600.00	RDS 54,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 73,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticket de Combustible T2	Adquisición de Ticket de Combustible T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 5,200,000.00	RDS 5,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Neumaticos para los vehículos de la Institución T1	Compra de Neumaticos para los vehículos de la Institución T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Tonners T1	Compra de Tonners T1	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	11,000.00	RD\$	165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	11,000.00	RD\$	220,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	11,000.00	RD\$	165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$	6,000.00	RD\$	150,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	11,000.00	RD\$	165,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	6,500.00	RD\$	97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	6,500.00	RD\$	97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	6,500.00	RD\$	97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	6,500.00	RD\$	130,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	6,500.00	RD\$	162,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	5,500.00	RD\$	165,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	6,500.00	RD\$	130,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	6,500.00	RD\$	97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,340,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de Insumos y repuestos para los Tra	Reparación y mant para los Tractores Admvo. T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntenimiento de vehículos de la institucio	Contratación mantenimiento de vehículos de la institución en garantía (politur	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos camiones ligeros T1	Neumaticos camiones ligeros T1	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	36	RD\$ 18,000.00	RD\$ 648,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 648,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntenimiento de vehículos de la institucio	Contratación mantenimiento de vehículos de la institución en garantía T1	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O CAMIONETAS (50) Y CAMIONES VOLT	ROTULADO CAMIONETAS (50) Y CAMIONES VOLTEO (10) T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 1,080,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE LAMINADO DE VIDRIOS DE VEHIC	SERVICIOS DE LAMINADO DE VIDRIOS DE VEHICULOS T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lonas T1	Compra de Lonas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	12	RD\$ 19,000.00	RD\$ 228,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Aires acondicionado	Adquisición de Equipos Aires acondicionado T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición herramientas de mantenimiento	Compra de herramientas de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	12	RD\$ 5.00	RD\$ 60.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RD\$ 7,407.00	RD\$ 7,407.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	10	RD\$ 54.00	RD\$ 540.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 260.00	RD\$ 260.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	7	RD\$ 160.00	RD\$ 1,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,277.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compresor de Unidad de Aire Acondicionado	Compresor de Unidad de Aire Acondicionado /condensador T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones Administrativa T2	Capacitaciones Administrativa T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Archivo T2	Compra de Archivo T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Oficina T2	Adquisición Materiales de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Actividad de integración RR.HH, mayo T2	Actividad de integración RRHH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	57	RD\$ 1,800.00	RD\$ 102,600.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 125,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitaciones RRHH T2	Capacitaciones RRHH T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 9,800.00	RD\$ 78,400.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Archivo y Escritorios RRHH T2	Compra de material, Archivo y Escritorios RRHH T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	60	RD\$ 240.00	RD\$ 14,400.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Actividad Integración Mayo RRHH T2	Actividad Integración Mayo T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101702	Trofeos	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Desayuno y Almuerzos por el Progra	Contratación de Desayuno y Almuerzos por el Programa PNLBP T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 400.00	RD\$ 320,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	513	RD\$ 350.00	RD\$ 179,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,550.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas para el Programa PNLBP	Compra de Fundas para el Programa PNLBP T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25000	RD\$ 23.00	RD\$ 575,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 575,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Herramientas de Playas PNLBP	Compra de Herramientas de Playas PNLBP T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1500	RD\$ 384.98	RD\$ 577,470.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,592,470.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para Mantenimiento	Adquisición de insumos para Mantenimiento T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN LICENCIA DE OFFICE 365 T	ADQUISICIÓN LICENCIA DE OFFICE 365 T2 Tecnología	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	180	RD\$ 32,500.00	RD\$ 5,850,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 124,826.31	RD\$ 873,784.17
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 173,967.09	RD\$ 173,967.09
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 173,967.09	RD\$ 521,901.27
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	13	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,919,652.53

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresoras	Contratación de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresoras existentes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	11	RD\$ 3,500.00	RD\$ 38,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos tecnológicos T2	Adquisición equipos tecnológicos T2	Bienes	Compras Menores	Sí	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 18,750.00	RD\$ 56,250.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 26,250.00	RD\$ 78,750.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 118,750.00	RD\$ 237,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 187,500.00	RD\$ 375,000.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 26,250.00	RD\$ 78,750.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 56,250.00	RD\$ 168,750.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	18	RD\$ 15,000.00	RD\$ 270,000.00	-
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	-
31162504	Soportes para accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 3,625.00	RD\$ 7,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,022,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Lonas Administrativo T2	Compra de Lonas Administrativo T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49121503	Carpas	Unidad	12	RD\$ 19,000.00	RD\$ 228,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
agua para consumo humano para la institución T2	Compra de agua para consumo humano para la institución T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	940	RD\$ 70.00	RD\$ 65,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES TOPOGRAFICOS DEL CEIZTUR	ADQUISICION DE MATERIALES TOPOGRAFICOS DEL CEIZTUR, RELANZAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Desechables para la comida T2	Compra de Desechables para la comida T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 1,300.00	RD\$ 58,500.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 2,256.00	RD\$ 4,512.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,862.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de Oficina T2	Compra de materiales de Oficina T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 426.67	RD\$ 4,266.75	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00	-
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RD\$ 411.79	RD\$ 4,117.90	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 76.27	RD\$ 2,288.14	-

44121804	Borradores	Unidad	12	RDS	3.10	RDS	37.20	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	RDS	34.65	RDS	415.78	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RDS	49.92	RDS	1,198.09	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS	45.51	RDS	910.20	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS	17.50	RDS	350.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS	36.00	RDS	720.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS	43.50	RDS	870.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RDS	67.50	RDS	675.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RDS	108.19	RDS	1,081.90	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RDS	29.50	RDS	295.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS	163.10	RDS	2,446.48	-
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS	45.51	RDS	455.10	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RDS	207.63	RDS	1,038.14	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RDS	1,148.90	RDS	2,297.80	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	2	RDS	22.03	RDS	220.30	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	159.30	RDS	1,911.60	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RDS	237.97	RDS	2,379.66	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RDS	237.97	RDS	1,189.83	-
44122011	Folders	Unidad	10	RDS	317.80	RDS	3,178.00	-
44122011	Folders	Unidad	2	RDS	410.00	RDS	820.00	-
44122011	Folders	Unidad	1	RDS	76.13	RDS	76.13	-
44122107	Grapas	Unidad	12	RDS	80.00	RDS	960.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS	38.14	RDS	381.36	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS	46.00	RDS	1,150.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	22.00	RDS	550.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	12	RDS	26.31	RDS	315.77	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS	565.00	RDS	11,300.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RDS	230.50	RDS	34,575.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS	230.50	RDS	1,152.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS	230.50	RDS	1,152.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RDS	230.50	RDS	1,383.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	1	RDS	1,464.87	RDS	1,464.87	-
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS	381.36	RDS	762.71	-
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS	61.41	RDS	122.81	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RDS	158.82	RDS	1,905.87	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	155.00	RDS	1,550.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RDS	163.56	RDS	1,635.60	-
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS	5.00	RDS	50.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RDS	5.56	RDS	66.69	-
44121503	Sobres	Unidad	2	RDS	1,180.00	RDS	2,360.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	1.00	RDS	10.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	104,277.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Archivo Rectangulares Finanzas T2	Archivo Rectangulares Finanzas y carpetas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 12,100.00	RDS 36,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 9,100.00	RDS 9,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Finanzas T2	Capacitación de finanzas T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 100.00	RDS 400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento correctivos Aires Admvo	Mantenimiento correctivo Aires por 8 meses Admvo T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 560,000.00	RDS 560,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de teclados para área de legal	Adquisición de teclados para área de legal T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 5,625.00	RD\$ 11,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,250.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición refrigerador Dpto. Legal T2	Adquisición de nevera ejecutiva para área de legal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 16,780.00	RD\$ 16,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,780.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría legal T1	Asesoría legal T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema Almacenamiento legal T2	sistema Almacenamiento legal T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos Legal T1	Equipos informáticos legal T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 70,338.00	RD\$ 211,014.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 308,514.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos institución T2	Neumáticos automoviles T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 15,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Mantenimiento T2	Adquisición materiales mantenimiento T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121503	Acete de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00

+

-

-

40142007	Mangueras especiales	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00	-
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RD\$	390.00	RD\$	7,800.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	250	RD\$	75.00	RD\$	18,750.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Paquete	5	RD\$	55.00	RD\$	275.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Paquete	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00	-
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$	11,000.00	RD\$	44,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	109,795.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de herramientas de mantenimiento	Adquisición de herramientas de mantenimiento T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00	-	
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	-	
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-	
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	4	RD\$ 1,750.00	RD\$ 7,000.00	-	
40142007	Mangueras especiales	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	-	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00	-	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 260.00	RD\$ 260.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00	-	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-	
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-	
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00	-	
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00	-	
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00	-	
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	92,845.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitaciones Finanzas T3	Capacitaciones Finanzas T3	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Materiales de Oficina T3	Adquisición Materiales de Oficina Finanzas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	18,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actividad Integración para mes de Julio RRH	Actividad Integración para julio RRH T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	195,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitaciones RRHH T3	Capacitaciones RRHH T3	Servicios	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 10,500.00	RD\$ 63,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 461,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos de seguridad RRHH	Adquisición de equipos de seguridad RRHH T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 530.00	RD\$ 1,060.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00	-
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$ 3,550.00	RD\$ 7,100.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00	-
60131105	Silbatos	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,580.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Accesorios para carnets de identificación T3 RRHH	Adquisición Accesorios para carnets de identificación T3 RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Desayuno y Almuerzos por el Programa PNLBP T3	Contratación de Desayuno y Almuerzos por el Programa PNLBP T3	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	513	RD\$ 350.00	RD\$ 179,550.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 400.00	RD\$ 320,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 499,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Fundas para el Programa PNL	FUNDAS Fundas plásticas calibre 200 (33"x50") de 55 galones	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25000	RD\$ 23.00	RD\$ 575,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	10000	RD\$ 26.00	RD\$ 260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 835,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Herramientas de Playas PNLBP T3	Adquisición de Herramientas de Playas PNLBP T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 384.00	RD\$ 576,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	125	RD\$ 500.00	RD\$ 62,500.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	400	RD\$ 125.00	RD\$ 50,000.00	-

27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,063,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes para PNLB T2	Adquisición de Uniformes para PNLB T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 420.00	RD\$ 630,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Im	Contratación de Mantenimiento Preventivo de Impresoras existentes Informati	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,500.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN LICENCIAS T3	ADQUISICIÓN LICENCIAS Informatica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 66,239.69	RD\$ 66,239.69	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 30,864.69	RD\$ 61,729.38	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 132,567.81	RD\$ 132,567.81	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 18,041.25	RD\$ 108,247.50	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 30,068.75	RD\$ 60,137.50	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 124,826.31	RD\$ 748,957.86	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 173,967.09	RD\$ 695,868.36	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 36,207.41	RD\$ 36,207.41	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,979,955.51	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos tecnologicos T3	Adquisición equipos tecnologicos T3	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 118,750.00	RD\$ 237,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 187,500.00	RD\$ 375,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 28,250.00	RD\$ 84,750.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 18,750.00	RD\$ 56,250.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 118,750.00	RD\$ 237,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 187,500.00	RD\$ 375,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 26,250.00	RD\$ 78,750.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 18,750.00	RD\$ 56,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,951,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellas de agua 16 onzas 20/1 Adm	Fardos de Botellas de agua 16 onzas 20/1 Admvo T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papeles de Baño para Instituc	Adquisición de Papeles de Baño para Institucion T2 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	R\$ 480.00	R\$ 24,960.00	+
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	R\$ 528.00	R\$ 27,456.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 52,416.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Baterías T3	Adquisición de Baterías T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	R\$ 14,000.00	R\$ 140,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Neumáticos para vehículos de la institución	Adquisición de Neumáticos para vehículos de la institución T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	R\$ 15,000.00	R\$ 300,000.00	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	R\$ 15,000.00	R\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Toner y Cartucho para la institución	Adquisición de Toner y Cartucho para la Institución T3 Admvo	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	R\$ 10,000.00	R\$ 50,000.00	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	R\$ 10,000.00	R\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	R\$ 10,000.00	R\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	R\$ 10,000.00	R\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	R\$ 6,500.00	R\$ 19,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	R\$ 6,500.00	R\$ 26,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$ 8,000.00	R\$ 40,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$ 11,000.00	R\$ 33,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	R\$ 8,000.00	R\$ 32,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 350,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Materiales de Oficina de la Institución	Adquisición Materiales de Oficina de la Institución T3 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	R\$ 380.00	R\$ 5,700.00	+
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	R\$ 411.79	R\$ 4,117.90	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	R\$ 48.00	R\$ 480.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	30	R\$ 76.27	R\$ 2,288.14	-
44121804	Borradores	Unidad	12	R\$ 3.10	R\$ 37.20	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	R\$ 34.65	R\$ 415.78	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	R\$ 49.92	R\$ 1,198.08	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	R\$ 350.00	R\$ 4,200.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$ 45.51	R\$ 910.20	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$ 17.50	R\$ 350.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$ 36.00	R\$ 720.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$ 43.50	R\$ 870.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$ 67.50	R\$ 675.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$ 108.19	R\$ 1,081.90	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$ 29.50	R\$ 295.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	R\$ 163.10	R\$ 2,446.48	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	R\$ 45.51	R\$ 455.10	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	R\$ 207.63	R\$ 1,038.14	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	R\$ 1,148.90	R\$ 2,297.80	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	R\$ 22.03	R\$ 220.30	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	R\$ 159.30	R\$ 1,911.60	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R\$ 237.97	R\$ 2,379.66	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	R\$ 237.97	R\$ 1,189.83	-
44122011	Folders	Caja	10	R\$ 317.80	R\$ 3,178.00	-

44122011	Folders	Caja	1	RD\$	371.70	RD\$	371.70	-	
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	76.13	RD\$	76.13	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	38.14	RD\$	381.36	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$	46.00	RD\$	920.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	22.00	RD\$	550.00	-	
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$	26.31	RD\$	315.77	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	565.00	RD\$	11,300.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$	230.50	RD\$	46,100.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$	708.00	RD\$	3,540.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$	2,360.00	RD\$	11,800.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$	2,495.42	RD\$	14,972.51	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$	306.00	RD\$	612.00	-	
14111510	Papel para plotter	Caja	1	RD\$	1,945.76	RD\$	1,945.76	-	
31201610	Pegamentos	Caja	2	RD\$	381.36	RD\$	762.71	-	
31201610	Pegamentos	Caja	2	RD\$	61.41	RD\$	122.81	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$	158.82	RD\$	1,905.87	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	163.56	RD\$	1,635.60	-	
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RD\$	5.56	RD\$	66.69	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	885.00	RD\$	885.00	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-	
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RD\$	82.70	RD\$	827.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	38.77	RD\$	387.70	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	144,304.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HADILLAS Y TINTAS PARA USO EN TODAS LAS AREAS T3 ADMNISTRATIVAS, ALMOHADILLAS Y TINTAS PARA USO EN TODAS LAS AREAS T3 ADMNISTRATIVAS		Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,300.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de mantenimiento equipos de PNLPB Barridora T3 Adm		Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS Y TALONARIOS DE DESEMBOLSOS TICKET DE IMPRESIÓN Y TALONARIOS DE DESEMBOLSOS TICKET DE COMBUSTIBLE T3		Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 155.00	RD\$ 4,650.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,650.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible tickets T3		Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de mantenimiento T4		Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 160,00	RD\$ 640,00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 150,00	RD\$ 600,00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	RD\$ 550,00	RD\$ 1,650,00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RD\$ 8,350,00	RD\$ 8,350,00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1,400,00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 260,00	RD\$ 260,00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RD\$ 4,000,00	RD\$ 8,000,00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RD\$ 300,00	RD\$ 7,200,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,400,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIO MANTENIMIENTO EXTINGUIDORES T4	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO MANTENIMIENTO EXTINGUIDORES ADMVO T4	OBJETO DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	DESTINADO A MIPYMES	NO	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	Provincia	Distrito Nacional	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Distrito Municipal								
	TRIMESTRE	4										

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	9	RD\$ 1,800,00	RD\$ 16,200,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,200,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIO MANTENIMIENTO UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS ADMVO T4	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO MANTENIMIENTO UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS ADMVO T4	OBJETO DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES	Provincia	Distrito Nacional	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Distrito Municipal								
	TRIMESTRE	4										

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 560,000,00	RD\$ 560,000,00	-
72101511	Installation service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 240,000,00	RD\$ 240,000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	COMPRESOR DE UNIDAD DE AIRES ACONDICIONADOS / CONDENSADOR T4 ADMVO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	COMPRESOR DE UNIDAD DE AIRES ACONDICIONADOS / CONDENSADOR T4 ADMVO	OBJETO DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	Provincia	Distrito Nacional	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Distrito Municipal								
	TRIMESTRE	4										

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 80,000,00	RD\$ 80,000,00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 125,000,00	RD\$ 500,000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 580,000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	ACTIVIDAD DE INTEGRACION OCTUBRE RRHH T4	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ACTIVIDAD DE INTEGRACION OCTUBRE T4	OBJETO DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	Provincia	Distrito Nacional	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Distrito Municipal								
	TRIMESTRE	4										

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	125	RD\$ 200,00	RD\$ 25,000,00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	125	RD\$ 250,00	RD\$ 31,250,00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$ 1,000,00	RD\$ 150,000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 206,250,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	MUDANZA EQUIPOS INFORMÁTICA T4	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	MUDANZA EQUIPO DE TECNOLOGIA T4	OBJETO DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES	Provincia	Distrito Nacional	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Distrito Municipal								
	TRIMESTRE	4										

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 250,000,00	RD\$ 250,000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL T4	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	EQUIPO PERIMETRAL TECNOLOGIA T4	OBJETO DE CONTRATACIÓN	BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------------	------------------------------	---------------------------------	------------------------	--------	----------------------------	----------------	---------------------	----	-------------	--	------------------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas para el Programa PNLPE	Compra de Fundas para el Programa PNLBP T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25000	RD\$ 23.00	RD\$ 575,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de Playas PNLBP T4	Compra de Herramientas de Playas PNLBP T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	1500	RD\$ 384.98	RD\$ 577,470.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,307,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresoras	Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresoras existente	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN LICENCIAS T4	ADQUISICIÓN LICENCIAS TECNOLOGIAS T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 506,344.08	RD\$ 506,344.08
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 405,483.10	RD\$ 405,483.10
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,315,577.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Botellas de agua 16 onzas 20/1 Admvo	Fardos de Botellas de agua 16 onzas 20/1 T4 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papeles de Baño para Institución	Adquisición de Papeles de Baño para Institucion T4 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	RD\$ 480.00	RD\$ 24,960.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	RD\$ 528.00	RD\$ 27,456.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 52,416.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías T4	Adquisición de Baterías T4 Admvo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible T4	Adquisición de Combustible T4 Admvo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,200,000.00	RD\$ 5,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner y Cartucho para la Institución	Adquisición de Toner y Cartucho para la Institución T4 Admvo	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$ 2,500.00	RD\$ 52,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$ 2,000.00	RD\$ 42,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$ 2,000.00	RD\$ 42,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$ 2,000.00	RD\$ 42,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$ 5,500.00	RD\$ 192,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,926,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza y Cocina	Adquisición de Materiales de Limpieza y Cocina T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 435.00	RD\$ 10,440.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 97.76	RD\$ 1,955.15
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	3	RD\$ 123.90	RD\$ 371.70
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 225.53	RD\$ 1,127.64
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 55.00	RD\$ 165.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 348.10	RD\$ 1,044.30
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 289.10	RD\$ 2,891.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 16.48	RD\$ 329.63

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RDS	401.20	RDS	10,030.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RDS	106.20	RDS	3,186.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RDS	483.80	RDS	12,095.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RDS	70.00	RDS	420.00	-
53131608	Jabones	Galón	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	3	RDS	168.27	RDS	504.80	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	1	RDS	991.53	RDS	991.53	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	1	RDS	44.01	RDS	44.01	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS	176.67	RDS	2,650.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS	2,715.00	RDS	13,575.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	2	RDS	2,256.00	RDS	4,512.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS	2,750.00	RDS	2,750.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	83,432.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Oficina de la Institución T4	Adquisición Materiales de Oficina de la Institución T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44111516	Organizadores personales	Unidad	20	RDS 380.00	RDS 7,600.00	-		
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RDS 411.79	RDS 4,117.90	-		
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RDS 48.00	RDS 480.00	-		
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RDS 76.27	RDS 2,288.14	-		
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS 3.10	RDS 37.20	-		
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	RDS 34.65	RDS 415.78	-		
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RDS 49.92	RDS 1,198.09	-		
31201505	Cinta doble faz	Paquete	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-		
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 35.00	RDS 700.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 17.50	RDS 350.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 36.00	RDS 720.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 43.50	RDS 870.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 67.50	RDS 675.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 108.19	RDS 1,081.90	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 29.50	RDS 295.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 163.10	RDS 2,446.48	-		
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 45.51	RDS 455.10	-		
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS 207.63	RDS 1,038.14	-		
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RDS 1,148.90	RDS 2,297.80	-		
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RDS 22.03	RDS 220.30	-		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS 159.30	RDS 1,911.60	-		
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS 237.97	RDS 2,379.66	-		
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 237.97	RDS 1,189.83	-		
44122011	Folders	Caja	10	RDS 317.80	RDS 3,178.00	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS 371.70	RDS 371.70	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS 76.13	RDS 76.13	-		
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 238.55	RDS 2,385.51	-		
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 80.00	RDS 960.00	-		
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 38.14	RDS 381.36	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RDS 46.00	RDS 1,380.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 22.00	RDS 550.00	-		
44122101	Cuchos	Caja	12	RDS 26.31	RDS 315.77	-		
53121603	Morrales	Unidad	5	RDS 1,863.05	RDS 9,315.26	-		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 565.00	RDS 11,300.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RDS 230.50	RDS 57,625.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 708.00	RDS 3,540.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 2,360.00	RDS 11,800.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	8	RDS 2,495.42	RDS 19,963.35	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS 306.00	RDS 612.00	-		
14111510	Papel para plotter	Caja	1	RDS 1,945.76	RDS 1,945.76	-		
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS 381.36	RDS 762.71	-		
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS 61.41	RDS 122.81	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS 411.87	RDS 411.87	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS 520.34	RDS 520.34	-		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00	-		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RDS 158.82	RDS 1,905.87	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RDS 155.00	RDS 1,550.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS 163.56	RDS 1,635.60	-		
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 5.00	RDS 50.00	-		
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RDS 5.56	RDS 66.69	-		
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 885.00	RDS 885.00	-		
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-		
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00	-		
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	RDS 82.70	RDS 827.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 38.77	RDS 387.70	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	180,213.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

servicio Rellenado de Agua Consumible T4	Servicio Rellenado de Agua Consumible T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$ 21,070.00	RD\$ 526,750.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00	-
50201706	Café	Unidad	140	RD\$ 290.00	RD\$ 40,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 574,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
correctivo para los vehículos de motor a	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo Barredora T4	Servicios	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas Ingeniería T1	Herramientas Ingenieras T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112813	Vara de extensión	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 3,780.00	RD\$ 37,800.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	40	RD\$ 2,350.00	RD\$ 94,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	3	RD\$ 560,000.00	RD\$ 1,680,000.00	-
41113901	Instrumentos de medición de perforación	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31241502	Prismas	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
41111606	Telurómetros	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	48	RD\$ 380.00	RD\$ 18,240.00	-
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
41111613	Metros de distancia	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	13	RD\$ 1,600.00	RD\$ 20,800.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	13	RD\$ 3,000.00	RD\$ 39,000.00	-
4114207	Estación total	Unidad	1	RD\$ 283,200.00	RD\$ 283,200.00	-
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,440.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación Ingeniería T2	Capacitación Ingeniería T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelación ingeniería T1	Remodelación Ingeniería T1	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas Ingenieras T2	Herramientas Ingenieras T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103116	Kit para impresora	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	+
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
31162003	Clavos de acabado	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicios de renovacion y reparacon Ingenier	Servicios de renovacion y reparacon Ingenieria T2	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas y servicios T3	Herramientas y servicios Ingeniería T3	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162005	Clavos para tejados	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	+
31162006	Clavos de alambre	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 103,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Restonado Museo de las Casas Reales T	Mejorar aspecto de la edificación para fortalecer su atractivo turístico	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Remodelacion planta física, casa Aybar T	Renovar el edificio para aumentar su atractivo	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 75,000,000.00	RD\$ 75,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Restauracion del museo de las Casas Reales	Mejorar aspectos físicos del museo con el fin de fortalecer sus atributos turístico	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 150,000,000.00	RD\$ 150,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reconstrucion Vial El Cortecito, Bavaro T	Reconstrucion Vial El cortecito, Bavaro	Obras	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 200,000,000.00	RD\$ 200,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Parque en la Ciénaga de los Corozos T3	Mejorar condiciones del parque para atraer mayor turismo	Obras	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00	
Condicionamiento Balneario la Estrechura	Mejorar condiciones de la playa para fortalecer atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	
Monasterio San Francisco de Asis, Neyba	Fortalecer Turismo religioso de la Zona Intervenido	Obras	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 90,000,000.00	RD\$ 90,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000,000.00	
El camino de Acceso vial La Vacama, Distrito	Mejorar las vías de acceso a la playa T4	Obras	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 320,000,000.00	RD\$ 320,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000,000.00	
Balneario El Tabernáculo, municipio Los	Mejoramiento de los servicios de los balnearios de los Cacaos, San Cristóbal	Obras	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Los Cacaos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 3,107,330.33	RD\$ 3,107,330.33	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,107,330.33	
Santuario Nuestra Señora del Agua Santa	Santuario Nuestra Señora del Agua Santa de Boyá, distrito municipal Boyá, provincia	Obras	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Monte Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Boyá	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 11,812,929.61	RD\$ 11,812,929.61	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,812,929.61	
Reconstrucción del Parque Ayuntamiento de Monte	Reconstrucción del Parque Ayuntamiento de Monte Plata T2	Obras	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Monte Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 32,000,000.00	RD\$ 32,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de los Balnearios de Bayagua	Mejoramiento de los servicios de los Balnearios de Bayaguana, Monte Plata T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 75,000,000.00	RD\$ 75,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción del Parque Central de Constanza	Reconstrucción del Parque Central de Constanza T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2025		Municipio	Constanza
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Destacamento Poltur de Estillero T2	Destacamento Poltur de Estillero T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3022103	Comisaría de policía	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parque de la Mujer, Higüey T1	Parque de la Mujer, Higüey T1	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Jardineras de la Basílica de Higüey T1	Jardineras de la Basílica de Higüey T1	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Playa Guayacanes 3 T2	Playa Guayacanes 3 T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RD\$ 90,000,000.00	RD\$ 90,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción de plaza de vendedores Sosúa	Mejorar infraestructura de zona intervenida T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RD\$ 58,000,000.00	RD\$ 58,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Playa Las Canas Municipio El Limón,	Reconstrucción Acceso Playa Las Canas , Municipio El limón, Provincia Samaná	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Jimani
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Limón

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 115,000,000.00	RD\$ 115,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Playa Ermitaño, Municipio El Limón,	Reconstrucción Acceso Playa Ermitaño, Municipio El limón, Provincia Samaná	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2025		Municipio	Jimani
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Limón

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 90,000,000.00	RD\$ 90,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ruinas del Hospital Nicolás de Bari T2	Ruinas del Hospital Nicolás de Bari T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructuras de la playa El Faro, San Pedro de Macoris	Mejoramiento de las infraestructuras de la playa El Faro, San Pedro de Macoris	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 130,000,000.00	RD\$ 130,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Parque en Punta Ruca T2	Construcción de Parque en Punta Ruca T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	San Fernando de Montecristi
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Parador Fotográfico en Punta Ruca T2	Construcción de Parador Fotográfico en Punta Ruca T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	San Fernando de Montecristi
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acceso Vial Uvero Alto T2	Acceso Vial Uvero Alto T2	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 325,000,000.00	RD\$ 325,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación comedor MITUR Sede Princip	Remodelación comedor MITUR Sede Principal T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ma de seguridad y monitoreo Malecón S	Sistema de seguridad y monitoreo Malecón SDE T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solución Vial Uvero Alto-Nisibon T2	Solución Vial Uvero Alto-Nisibon T2	Obras	Licitacion Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 325,000,000.00	RD\$ 325,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Vial Jumunuco T1	Solución Vial Jumunuco Etapa3 T1	Obras	Comparacion de Precios	No	16881
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2025		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 146,253,406.58	RD\$ 146,253,406.58
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 3,816,342.37	RD\$ 3,816,342.37
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 1,168,767.52	RD\$ 1,168,767.52
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 5,843,837.58	RD\$ 5,843,837.58
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,082,354.05

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
playas Bergantin y Huequito, municipio	Mejoría del entorno para fortalecer turismo	Obras	Licitacion Publica	No	16155
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222054	Sendero de caminantes	Unidad	1	RD\$ 233,626,252.87	RD\$ 233,626,252.87
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 37,696,507.01	RD\$ 37,696,507.01
81102101	Ingeniería de costas	Unidad	1	RD\$ 2,112,873.35	RD\$ 2,112,873.35
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 10,564,366.77	RD\$ 10,564,366.77
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 284,000,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solución Vial Calles de Maimón T2	Solución Vial Calles de Maimón T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Maimón

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 85,000,000.00	RD\$ 85,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Intervención Vial Boca Chica T2	Intervención Vial Boca Chica T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 95,000,000.00	RD\$ 95,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ccion Parador Marca Ciudad Hermanas	Parador Marca Ciudad Hermanas Mirabal T1	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	Moca	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Playa Encuentro, Puerto Plata T3	Playa Encuentro, Puerto Plata T3	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 75,000,000.00	RD\$ 75,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Parque Infantil de Las Galeras T2	Parque Infantil de Las Galeras T2	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Galeras	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación turística del Caribe (IFTC), San	Instituto de formación turística del Caribe (IFTC), San Cristóbal T2	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALESIA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	San Cristóbal	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222303	Centro de formación profesional	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
onstrucción Vial San Marcos, Puerto Plata	Reconstrucción Vial San Marcos, Puerto Plata T2	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222507	Hotel	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
musica Típica Municipio Nagua, Provincia	cción de Teatro de musica Típica Municipio Nagua, Provincia María Trinidad S	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Nagua	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221007	Teatro	Unidad	1	RD\$ 185,000,000.00	RD\$ 185,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
onstrucción del Parque Anacaona, Constan	Reconstrucción del Parque Anacaona, Constanza T2	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	Constanza	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de las Oficinas del MITUR en el AILA, Sa	Remodelacion de las Oficinas del MITUR en el AILA, Santo Domingo T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reconstrucción de Parque de Boca Chica	Reconstrucción de Parque de Boca Chica T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reconstrucción de la Iglesia de Boca Chica	Reconstrucción de la Iglesia de Boca Chica T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción de la Plaza de Vendedores de Boca	Remodelación de la Plaza de Vendedores de Boca Chica T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción Vial Arroyo Barril, Samaná	Reconstrucción Vial Arroyo Barril, Samaná T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 95,000,000.00	RD\$ 95,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción Vial Playa El Faro, San Pedro de M	Reconstrucción Vial Playa El Faro, San Pedro de Macorís T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 88,000,000.00	RD\$ 88,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ucción de Plaza de Vendedores Caobita	Reconstrucción de Plaza de Vendedores Caobita, Azua T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RD\$ 90,000,000.00	RD\$ 90,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ornamentación Malecón Cabrera SDE T2	Ornamentación Malecón Cabrera SDE T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Paradores Fotográficos a Nivel N	Construcción de Paradores Fotográficos a Nivel Nacional T1	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Paradores Fotográficos a Nivel N	Construcción de Paradores Fotográficos a Nivel Nacional T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abilización Techo para Oficina de Mitur,	Servicios impermeabilización Techo para Oficina de Mitur, Veron Altagracia T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudio de Suelo Playa Techo, Puerto Plata	Contar con previsiones de lugar necesarias	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 620,000.00	RD\$ 620,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudio de Suelo a Nivel Nacional T2	Estudio de Suelo a Nivel Nacional T2	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atación de publicidad en periódicos circ	Servicio para contratación de publicidad en periódicos circulación nacional T1	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 555,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudio de Suelo a Nivel Nacional T3	Estudio de Suelo a Nivel Nacional T3	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medidores en Cayo Levantado, Municipio Sección Plaza de Vendedores en Cayo Levantado, Municipio Samaná, Provincia S	Medidores en Cayo Levantado, Municipio Sección Plaza de Vendedores en Cayo Levantado, Municipio Samaná, Provincia S	Obras	Comparacion de Precios	No	16694
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RD\$ 99,299,217.74	RD\$ 99,299,217.74
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	1	RD\$ 4,944,824.40	RD\$ 4,944,824.40
81102101	Ingeniería de costas	Unidad	1	RD\$ 575,334.35	RD\$ 575,334.35
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 5,753,343.54	RD\$ 5,753,343.54
30221012	Jardines	Unidad	1	RD\$ 3,700,131.16	RD\$ 3,700,131.16
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 9,660,963.75	RD\$ 9,660,963.75
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 30,565,686.22	RD\$ 30,565,686.22
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 4,519,863.21	RD\$ 4,519,863.21
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 159,019,364.37

+

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
la Expansión de sistema de Videovigilar	Configuración para la Expansión de sistema de Videovigilancia de la Ciudad Co	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las Infraestructuras de Servicios de la	Mejoramiento de las Infraestructuras de Servicios de la Marias Neybas T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ramo Av. Winston Churchill – Av. Abrah	Mejorar el entorno para fortalecer atractivo turístico	Obras	Licitacion Publica	No	16641
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222049	Doble carril	Unidad	1	RD\$ 81,919,709.23	RD\$ 81,919,709.23
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 56,052,707.59	RD\$ 56,052,707.59
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 168,770,780.35	RD\$ 168,770,780.35
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 16,172,027.19	RD\$ 16,172,027.19
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 6,454,246.35	RD\$ 6,454,246.35
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 12,574,580.39	RD\$ 12,574,580.39
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 341,944,051.10

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acio para almacenaje de documentos físicos en oficinas del CEIZTUR para almacenaje de documentos físicos y mejorar	acio para almacenaje de documentos físicos en oficinas del CEIZTUR para almacenaje de documentos físicos y mejorar	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	Fortalecer operaciones	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101801	Motocicletas	Unidad	50	RD\$ 248,287.54	RD\$ 12,414,377.00	+
						-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 12,414,377.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Fortalecer movilidad de las operaciones	Bienes		No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101507	Camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 2,361,792.37	RD\$ 47,235,847.40	+
						-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 47,235,847.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Compra Cajas plasticas para Recursos Humanos para organizacion T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00	+
						-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Capacitaciones para los colaboradores de la institucion RRHH T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Productos de Limpieza y Cocina de la Institución T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 435.00	RD\$ 10,440.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 97.76	RD\$ 1,955.20	-
40141742	Atomizadores	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	3	RD\$ 123.90	RD\$ 371.70	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 348.10	RD\$ 1,044.30	-
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 106.20	RD\$ 2,124.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 401.20	RD\$ 8,024.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 106.20	RD\$ 2,124.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 483.80	RD\$ 9,676.00	-
53131608	Jabones	Galón	3	RD\$ 168.27	RD\$ 504.81	-
24112601	Jarras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 155.00	RD\$ 2,325.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,520.00	RD\$ 12,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 70,694.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Limpieza de Imbornales, drenajes y mantenimiento preventivo Malecón y Sama	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
servicios, drenajes y mantenimiento preventivo	Limpieza de Imbornales, drenajes y mantenimiento preventivo Malecón y Sama	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Consumible para la Institución	Adquisición de Consumible para la Institución T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$ 159.30	RD\$ 3,982.50	+	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	45	RD\$ 152.37	RD\$ 6,856.65	-	
50201706	Café	Unidad	140	RD\$ 232.46	RD\$ 32,544.40	-	
50201714	Crema de lácteos	Unidad	30	RD\$ 331.82	RD\$ 9,954.60	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,338.15	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Buzon T1	Adquisición Materiales de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101723	Buzones de correo multi recipientes	Unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,800.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Productos de Limpieza para la Institución	Adquisición Productos de Limpieza para la Institución T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 435.00	RD\$ 10,440.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00	-	
40141742	Atomizadores	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	3	RD\$ 123.90	RD\$ 371.70	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 348.10	RD\$ 1,044.30	-	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 289.10	RD\$ 2,891.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	20	RD\$ 16.48	RD\$ 329.60	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 401.20	RD\$ 8,024.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RD\$ 106.20	RD\$ 2,655.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 483.80	RD\$ 9,676.00	-	
46181504	Gautes de protección	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	-	
53131608	Jabones	Galón	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-	
53131608	Jabones	Galón	3	RD\$ 168.27	RD\$ 504.81	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 176.67	RD\$ 2,650.05	-	
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,966.46	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Consumible para la Institución	Adquisición de Consumible para la Institución T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00	+	

50201706	Café	Paquete	140	RD\$	290.00	RD\$	40,600.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$	331.82	RD\$	9,954.60	-
						RD\$	57,304.60	
						RD\$	57,304.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellas de agua de 6 Oz T2	Adquisición de Botellas de agua de 6 Oz T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Pie	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
					RD\$ 5,250.00
					RD\$ 5,250.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodoméstico para la Cocina de la Institución T2	Adquisición de Electrodoméstico para la Cocina de la Institución T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,715.00	RD\$ 13,575.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de vajillas	Paquete	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
					RD\$ 54,907.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza y Cocina para la Institución T3	Adquisición de Materiales de Limpieza y Cocina para la Institución T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 435.00	RD\$ 10,440.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
40141742	Atomizadores	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
51171504	Anticácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
47131807	Blanqueadores	Galón	3	RD\$ 123.90	RD\$ 371.70
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 6,501.00	RD\$ 13,002.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 348.10	RD\$ 1,044.30
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 401.20	RD\$ 8,024.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RD\$ 106.20	RD\$ 2,655.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 483.80	RD\$ 9,676.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 176.67	RD\$ 2,650.05
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,715.00	RD\$ 13,575.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,256.00	RD\$ 4,512.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00
					RD\$ 104,610.05

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Consumible T4	Adquisición de Consumible T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
50201706	Café	Unidad	140	RD\$ 290.00	RD\$ 40,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 331.82	RD\$ 9,954.60
50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
					RD\$ 62,554.60

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-
40141701	Desagües	Unidad	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00	-
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plaza de Playita Mino, Municipio Río San Juan, P.R.	Mejoras de infraestructura de la plaza para fortalecer comercio y turismo	Obras	Comparación de Precios	No	16845	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221014	Servicios de recreo al lado del agua	Unidad	1	RD\$ 17,161,771.86	RD\$ 17,161,771.86	-
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 1,935,392.17	RD\$ 1,935,392.17	-
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 5,552,142.64	RD\$ 5,552,142.64	-
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,113,013.04	RD\$ 2,113,013.04	-
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	1	RD\$ 2,847,810.75	RD\$ 2,847,810.75	-
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 89,298.12	RD\$ 89,298.12	-
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 1,101,447.43	RD\$ 1,101,447.43	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,800,876.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actividades en Frente Marítimo de Playa Lindavieja	Fortalecer el turismo de la zona a través de la mejoría de la infraestructura interviniente	Obras	Comparación de Precios	No	16852	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Nizao	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221014	Servicios de recreo al lado del agua	Unidad	1	RD\$ 12,605,037.76	RD\$ 12,605,037.76	-
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 1,493,175.74	RD\$ 1,493,175.74	-
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 8,801,747.60	RD\$ 8,801,747.60	-
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	1	RD\$ 2,058,849.87	RD\$ 2,058,849.87	-
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 7,422,326.16	RD\$ 7,422,326.16	-
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 1,260,947.71	RD\$ 1,260,947.71	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,642,084.84	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comisaría de Seguridad para vigilancia	Fortalecer la seguridad del área T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos tecnológicos para Dpto. Tecnológico	Actualizar Dpto. Tecnológico en cuanto a equipamiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 18,750.00	RD\$ 56,250.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 26,250.00	RD\$ 78,750.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 187,500.00	RD\$ 375,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 118,750.00	RD\$ 237,500.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$ 1,875.00	RD\$ 56,250.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00	-
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	1	RD\$ 289,250.00	RD\$ 289,250.00	-
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,708,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Mueble recepcion T1	Acondicionar área de recepción para que sea más acogedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
5611503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	1	RD\$ 385,000.00	RD\$ 385,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
letrero vision y mision para el área de	Contar con una línea gráfica acorde con lo establecido	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
udio geotecnico Vial El Cortecito, Bavar	Contar con inf. geotécnica del lugar.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de termo para area RHH T1	Para uso de actividades empleados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actividad Integración Febrero RHH T1	Actividad de integración Febrero T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 731.60	RD\$ 73,160.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,160.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos Aires acondicionados	Equipos de acondicionamiento de aire adecuados para la correcta climatización	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101704	Unidades de condensación	Unidad	3	RD\$ 148,000.00	RD\$ 444,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 468,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Microondas Industrial T1	Adquisición de un electrodoméstico que cumpla con las especificaciones necesarias para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 30,396.80	RD\$ 60,793.60	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,793.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Portapapeles y dispensador de jabón para los baños de la institución de utensilios necesarios para la correcta higienización		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 5,251.00	RD\$ 21,004.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$ 1,150.50	RD\$ 2,301.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,305.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de motocicleta preventivo	Contratación mantenimiento de motocicleta preventivo y correctivo T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de motocicleta preventivo	Contratación mantenimiento de motocicleta preventivo y correctivo T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cascada La Taína, municipio Los Cacaos	Mejorar el entorno de la cascada para fortalecer atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Los Cacaos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mártires, Municipio Salcedo, Provincia H	Fortalecer el turismo de la zona.	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025		Municipio	Salcedo	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Reloj de Ponche Dpto. Tecnológico	Adquirir al área correspondiente de un mecanismo efectivo de control de asistencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición nevera ejecutiva ingeniería	Adquisición de nevera ejecutiva para área ingeniería T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición luces led area administrativa	Adquisición de herramientas area administrativa T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de termo para area finanzas	Adquisición de termo para area finanzas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,777.00	RD\$ 3,777.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,777.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudio geotecnico Uvero Alto	Estudio geotecnico Uvero Alto	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos mantenimiento Barredora	Adquisición de artículos mantenimiento Barredora T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	30	RD\$ 685.00	RD\$ 20,550.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 346.50	RD\$ 3,465.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	2	RD\$ 202.50	RD\$ 405.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	3	RD\$ 359.99	RD\$ 1,079.97
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 521.91	RD\$ 1,043.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,813.79

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición cajas tamaño legal para archivo	Adquisición cajas tamaño legal 8 1/2 x 14	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y tecnológicos (Se otorgar al dpto. de las herramientas adecuadas para un funcionamiento adecuado)	Equipos informáticos y tecnológicos (Se otorgar al dpto. de las herramientas adecuadas para un funcionamiento adecuado)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición nevera ejecutiva Area de auditor	Adquisición de nevera ejecutiva para el área de auditoria CEIZTUR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de hardware GOLD tecnology T	Servicio de Hardware tecnology GOLD para UPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 204,848.00	RD\$ 204,848.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,848.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ción de asfalto en el Malecón de Santa	Acondicionar el área intervenida para facilitar flujo turístico.	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
alacion de puerta para el area de ingen	Suministro e instalacion de puerta para el area de ingenieria del CEIZTUR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
isición de uniformes corporativos Adm	Adquisición de uniformes corporativos Admvo. T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
alacion de equipamiento de Juegos Ma	Dotar al malecón de área infantil para la recreación	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49241501	Columpios para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
49241506	Túneles para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
49241503	Carruseles para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cion de equipamiento de Juegos Parque	Dotar al area de zona de juegos que fortalezcan el flujo turístico	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49241501	Columpios para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
49241506	Túneles para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
49241503	Carruseles para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
isición de folders partition dpt. Financ	dotar de materiales necesarios para el dpto.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio		

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Manejo del Depto de mantenimiento de ferreteros para uso y manejo del Depto de mantenimiento de ingeniería proy		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 9,702.00	RD\$ 194,040.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 553.00	RD\$ 55,300.00	-
11111701	Arena de sílice	Unidad	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00	-
20111613	Taladros de barreno profundo	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	100	RD\$ 57.00	RD\$ 5,700.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	20	RD\$ 6,090.00	RD\$ 121,800.00	-
30151603	Parada de grava	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 630,840.00	

Agregar Procedimiento